



siamo
in buone
mani

ASSEMBLEA NAZIONALE
FEDE E LUCE APS

Bilancio

NOTA DI MISSIONE 2025



DATI IDENTIFICATIVI DELL'ENTE

Denominazione	Fede e Luce aps
Sede	Viale di Valle Aurelia, 92 - 00167 Roma
Partita IVA	
Codice fiscale	96000680585
Forma giuridica	Associazione Riconosciuta
Numero di iscrizione al RUNTS	150312
Sezione di iscrizione al registro	APS
Codice/lettera attività di interesse generale svolta	
Attività diverse secondarie	

INFORMAZIONI GENERALI SULL'ENTE

Gentili Associati,
la nostra Associazione è iscritta al Registro Unico Nazionale del Terzo Settore (RUNTS), dal 03/04/2025, al numero di repertorio 150312, nella sezione Associazioni di promozione sociale (APS).

Con l'iscrizione al RUNTS l'Associazione ha acquisito la personalità giuridica ai sensi dell'art. 22 del D.Lgs. 117/2017.

L'Ente opera perseguendo finalità civiche, solidaristiche e di utilità sociale nello svolgimento delle attività di interesse generale previste dall'art. 3 dello Statuto.

Il numero degli associati iscritti nel libro Soci al 31/12/2025 è di n. 1.429, di cui n. 75 minorenni e n. 33 volontari, suddivisi per le tre province.

Il presente bilancio costituisce il primo bilancio redatto secondo il principio della competenza economico-patrimoniale e secondo gli schemi previsti dal D.M. 5 marzo 2020.

PRINCIPI DI REDAZIONE DEL BILANCIO

Il bilancio dell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2025 è stato predisposto in conformità al D.Lgs. 117/2017 (Codice del Terzo Settore), al D.M. 5 marzo 2020 e ai principi contabili applicabili agli Enti del Terzo Settore.

Il bilancio è composto da:

- Stato Patrimoniale;
- Rendiconto Gestionale;
- Relazione di Missione.

Il bilancio è stato redatto secondo il principio della competenza economica.

I valori di bilancio sono rappresentati in unità di Euro, senza cifre decimali, mediante arrotondamenti dei relativi importi. Le informazioni contenute nella relazione di missione sono presentate secondo l'ordine in cui le relative voci sono indicate nello Stato Patrimoniale e nel Rendiconto Gestionale.

Si evidenzia che il bilancio dell'esercizio precedente, chiuso al 31 dicembre 2024, era stato predisposto secondo il principio di cassa. Pertanto, i dati comparativi dell'esercizio 2024 non risultano pienamente omogenei rispetto a quelli dell'esercizio 2025, in quanto il passaggio alla contabilità economico-patrimoniale ha comportato la rilevazione di crediti, debiti e altre poste patrimoniali non precedentemente contabilizzate.

CRITERI DI VALUTAZIONE

I criteri di valutazione adottati sono conformi ai principi previsti dall'art. 2426 del Codice Civile, ove compatibili con la disciplina degli ETS.

CREDITI

I crediti sono iscritti al presumibile valore di realizzo.

DISPONIBILITÀ LIQUIDE

Le disponibilità liquide sono iscritte al valore nominale e comprendono le giacenze bancarie e di cassa alla data di chiusura dell'esercizio.

DEBITI

I debiti sono iscritti al valore nominale.

TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO

Il debito per trattamento di fine rapporto rappresenta l'effettiva passività maturata nei confronti del personale dipendente alla data di chiusura dell'esercizio.

IMPOSTE SUL REDDITO

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza; rappresentano pertanto l'Irap liquidata o da liquidare per l'esercizio, determinata secondo le aliquote e le norme vigenti. L'Irap corrente è calcolata su base imponibile determinata con il metodo retributivo.

INFORMAZIONI SULLO STATO PATRIMONIALE

Di seguito si analizzano nel dettaglio i movimenti delle singole voci di bilancio, secondo il dettato della normativa vigente.

Immobilizzazioni immateriali e materiali

Non sussistono immobilizzazioni iscritte a Bilancio alla data del 31/12/2025.

ATTIVO CIRCOLANTE – CREDITI

Saldo al 31-12-2025	Saldo al 31-12-2024	Variazioni
14.355	--	14.355

Il saldo dei crediti iscritti in bilancio è così suddiviso:

Crediti	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a cinque anni	Totale variazione
2) Verso associati e fondatori	3.030			3.030
9) Crediti tributari	167			167
12) Verso altri	11.158			11.158
Totale	14.355			14.355

I crediti complessivamente iscritti nell'attivo circolante ammontano ad euro 14.355 e risultano così composti:

- dalla voce “**crediti verso associati e fondatori**”, entro i dodici mesi pari a euro 3.030, relativi al credito nei confronti di alcune comunità per quote associative (euro 1.650) e per la Giornata Annuncio e Condivisione (GAC) (euro 1.380) per anno 2025;

- dalla voce “**crediti tributari**”, entro i dodici mesi pari a euro 167 sono costituiti come segue:
 - euro 73 relativi al credito vantato verso l’Erario per IRPEF cod. 1701/1704;
 - euro 94 relativi al credito vantato verso l’Erario per IRAP.
- dalla voce “**crediti verso altri**” entro i dodici mesi pari a euro 11.158, relativi:
 - quanto a euro 3.199, a un credito nei confronti di Treni Italia S.p.A. per bonus da indennità per ritardo del treno, spendibile entro 12 mesi, portato a decurtazione delle spese del pellegrinaggio;
 - quanto a euro 7.959, a caparre versate a fornitori.

DISPONIBILITÀ LIQUIDE

Saldo al 31-12-2025	Saldo al 31-12-2024	Variazioni
59.818	112.396	(52.578)

Nella tabella seguente viene fornito il valore delle disponibilità liquide relative ai depositi bancari e postali e di cassa e la loro variazione rispetto all’esercizio precedente.

Disponibilità liquide	31/12/2025	31/12/2024	Variazione
Denaro e altri valori in cassa:			
Cassa	12	10	2
Depositi bancari:			
Unicredit Nazionale	18.165	82.838	-64.673
Unicredit Fiume di Pace	21.837	13.278	8.559
Unicredit Kimata	8.114	6.469	1.645
Unicredit Mari e Vulcani	5.292	6.428	-1.136
Depositi postali:			
Banco Posta	6.317	3.277	3.040
Conto PayPal	81	96	-15
Totale	59.818	112.396	-52.578

PASSIVITÀ

PATRIMONIO NETTO

Saldo al 31-12-2025	Saldo al 31-12-2024	Variazioni
52.790	112.396	-59.606

Il patrimonio netto al 31 dicembre 2025 ammonta ad euro 52.790, ed è formato e alimentato dagli avanzi o decurtato dai disavanzi di gestione degli anni precedenti oltre al disavanzo di esercizio pari ad euro 47.726. Si espone di seguito la movimentazione delle voci di Patrimonio Netto nell'esercizio corrente.

Analisi delle movimentazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Destinazione dell'avanzo/ copertura del disavanzo dell'esercizio precedente	Altre variazioni			Avanzo/disavanzo d'esercizio	Valore di fine esercizio
			Incrementi	Decrementi	Riclassifiche		
I. Fondo dotazione dell'Ente	--	--	--	--	--		--
II. Patrimonio vincolato							
Riserve statutarie	--	--	--	--	--		--
Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	--	--	--	--	--		--
Riserve vincolate destinate da terzi	--	--	--	--	--		--
Totale Patrimonio vincolato	--	--	--	--	--		--
III. Patrimonio libero							
Riserve di utili o avanzi di gestione	80.245	--	32.151	--	--		112.396
Altre riserve: Rettifiche di transizione al principio di competenza	--	--	(11.879)	--	--		(11.879)
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro			(1)				(1)
IV. Avanzo/Disavanzo d'esercizio	32.151	--		32.151	--	(47.726)	(47.726)
Totale Patrimonio netto	112.396	--	20.271	32.151	--	(47.726)	52.790

La voce "Altre riserve" accoglie gli effetti derivanti dalle rettifiche e dai riallineamenti conseguenti al passaggio dal criterio di cassa al criterio di competenza economico-patrimoniale.

TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO

Saldo al 31-12-2025	Saldo al 31-12-2024	Variazioni
10.298		10.298

Il fondo rappresenta l'ammontare delle somme spettanti all'unico dipendente in forza al 31 dicembre 2025 in caso di cessazione del rapporto di lavoro. Gli importi sono calcolati sulla base della normativa vigente. Il fondo TFR relativo agli esercizi precedenti non risultava contabilizzato nel bilancio redatto per cassa. Alla data del 31/12/2024 ammontava ad euro 10.484, ed i lavoratori in forza a tale data erano pari a due impiegati a tempo indeterminato, alla fine dell'esercizio 2025 è cessato il rapporto con uno di loro, liquidando il TFR accantonato pari ad euro 1.524, oltre a quanto maturato nell'esercizio in esame.

DEBITI

Saldo al 31-12-2025	Saldo al 31-12-2024	Variazioni
11.085		11.085

I debiti sono esposti in bilancio al loro valore nominale. La scadenza dei debiti è così suddivisa:

	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Debiti verso fornitori	8.640	--	--
Debiti tributari	1.147	--	--
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	1.298	--	--
Totale	11.085	--	--

I debiti iscritti in Bilancio al 31/12/2025 risultano così costituiti (vedi pagina successiva):

Debiti v/fornitori

Descrizione	Importo
Debiti v/fornitori per fatture da pagare	1.181
Debiti v/fornitori per fatture da ricevere	7.459
Totale	8.640

Debiti tributari

Descrizione	Importo
Ritenute d'acconto IRPEF professionisti	290
Ritenute d'acconto IRPEF da lavoro dipendente	448
Ritenute su indennità T.F.R. cod. 1002/1012	318
Debito per imposta sostitutiva rivalutazione TFR	4
Debito per addizionale Regionale	88
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	(1)
Totale	1.147

Debiti verso istituti previdenziali e assistenziali

Descrizione	Importo
Debiti v/INPS dipendenti	1.295
Debiti v/INAIL	3
Totale	1.298

Tutti i debiti risultano esigibili entro l'esercizio successivo.

INFORMAZIONI SUL RENDICONTO GESTIONALE

Di seguito si analizzano le sezioni nel dettaglio ed i movimenti delle singole voci del rendiconto gestionale.

I costi e oneri da attività di interesse generale ammontano ad euro 339.238.

Le principali attività svolte nel corso dell'esercizio hanno riguardato:

- pellegrinaggi e incontri associativi;
- attività formative e campi estivi;
- supporto alle attività territoriali;
- pubblicazione e diffusione della rivista associativa;
- iniziative di carattere nazionale.

Qui di seguito sono evidenziati i valori e le variazioni riscontrate in questo esercizio, rispetto ai dati dell'esercizio precedente.

Oneri e costi	31/12/2025	31/12/2024	Variazione
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			
2) Servizi			
Assemblea Nazionale	7.420	6.991	429
Incontri Nazionali	105	1.172	(1.068)
Incontri Provinciali	1.775	11.867	(10.092)
Pellegrinaggi	205.018	20.000	185.018
Giubileo Roma 2025	3.824		3.824
Spedizione Riviste Ombre e Luci	1.154	1.350	(196)
Supporto Attività Internazionali	11.700	11.800	(100)
Tipografia Ombre e Luci	3.214	2.995	219
Totale	234.210	56.176	178.034
3) Godimento beni di terzi			
Affitto Sede e Spese Condominiali	2.815	2.551	264
4) Personale			
Collaborazioni	5.306	4.510	796
Costo del Lavoro - Ombre e Luci	25.012	14.958	10.054
Totale	30.318	19.468	10.850
7) Oneri diversi di gestione			
Formazione Giovani 2024		34.553	(34.553)
Campi estivi e iniziative di formazione	71.896	46.416	25.480
Totale	71.896	80.969	(9.073)
Totale	339.238	159.164	180.074

I proventi da attività di interesse generale ammontano per complessivi euro 300.206.

Si forniscono l'indicazione della composizione della posta, nonché le variazioni intervenute nelle singole voci, rispetto all'esercizio precedente (vedi pagina successiva):

ENTRATE	31/12/2025	31/12/2024	Variazione
A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale			
1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori			
Quote Associative	12.230	13.165	(935)
Partecipazione formazione Giovani 2024	-	18.988	(18.988)
Partecipazione Incontri Nazionali	3.280	525	2.755
Partecipazione Incontri Provinciali	2.112	9.955	(7.843)
Partecipazione Pellegrinaggi	162.787	72.136	90.651
Totale	180.409	114.769	65.640
2) Proventi degli associati per attività mutuali			
3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori			
4) Erogazioni liberali			
Donazioni	15.650	12.586	3.064
Contributi CEI	10.000	5.000	5.000
Totale	25.650	17.586	8.064
5) Proventi del 5 per mille	17.070	18.401	(1.331)
6) Contributi da soggetti privati			
Altri contributi da Enti privati	-	5.000	(5.000)
Contributi campi estivi e iniziative di formazione	62.320	36.036	26.284
Contributi Rivista "Ombre e Luci"	14.758	15.567	(809)
Totale	77.078	56.602	20.476
7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi			
8) Contributi da enti pubblici			
9) Proventi da contratti con enti pubblici		-	
10) Altri ricavi rendite e proventi e entrate		-	
Totale	300.206	207.359	92.847
Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	(39.032)	48.195	(87.227)

Tra le attività di rilievo dell'associazione, il pellegrinaggio a Pompei ha profuso un notevole impegno organizzativo da parte di tutte le comunità d'Italia. La pianificazione dell'evento, avviata nell'esercizio 2024, si è conclusa nel mese di settembre 2025. Di seguito il dettaglio dei flussi economici sui due esercizi:

Entrata	importo	importo
Pellegrinaggio Pompei 2024	72.136,00	227.419,00
Pellegrinaggio Pompei 2025	155.283,00	
Donazioni pellegrinaggio Pompei 2024	1.100,00	8.100,00
Donazioni pellegrinaggio Pompei 2025	7.000,00	
Quota di partecipazione ingresso scavi Pompei		504,00
TOTALE ENTRATE		236.023,00

Uscite	importo	importo
Servizio e noleggio pullman Pompei		27.473,08
Servizio catering Pompei		55.152,95
Servizio tipografia Pompei		2.841,98
Spese viaggio aerei e treno Pompei	41.186,90	
Rimborso spese viaggio treno Pompei	-3.199,30	37.987,60
Abbigliamento pellegrinaggio Pompei		3.909,96
Attrezzature per Pompei		942,33
Spese di soggiorno Pompei 2025	60.571,10	
Spese di soggiorno Pompei 2024	20.000,00	80.571,10
Noleggio sala, attrezzature e mobili per evento Pompei		12.139,00
Gadget per evento Pompei		550,00
Materiale vario di consumo evento Pompei		685,85
Spese ticket ingresso scavi Pompei		2.764,00
TOTALE USCITE		225.017,85

ATTIVITÀ DI RACCOLTA FONDI

Nel corso dell'esercizio l'Ente ha svolto attività di raccolta fondi abituale nel rispetto delle finalità istituzionali e dei principi di trasparenza e correttezza.

I proventi complessivi da raccolta fondi ammontano ad euro 9.985 e derivano esclusivamente dalla "Giornata Annuncio e Condivisione".

Non sono stati sostenuti costi specificamente imputabili all'attività di raccolta fondi.

Di seguito si riporta il dettaglio delle **Uscite/entrate, da attività di raccolta fondi** nel quale sono evidenziati i valori e le variazioni riscontrate in questo esercizio, rispetto ai dati dell'esercizio precedente.

C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi	31/12/2025	31/12/2024	Variazione
1) Oneri per raccolte fondi abituali			
Totale			

C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	31/12/2025	31/12/2024	Variazione
1) Proventi da raccolte fondi abituali			
Giornata Annuncio e Condivisione	9.985	8.436	1.549
Totale	9.985	8.436	1.549
Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	9.985	8.436	1.549

ATTIVITÀ FINANZIARIE E PATRIMONIALI

Gli oneri finanziari ammontano ad euro 636 e riguardano prevalentemente spese e commissioni bancarie.

I proventi finanziari ammontano ad euro 7 e sono costituiti da interessi attivi e altri proventi bancari.

Il risultato netto dell'attività finanziaria evidenzia un disavanzo pari ad euro 629.

D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali	31/12/2025	31/12/2024	Variazione
1) Su rapporti bancari			
Spese Gestione Depositi	633	551	82
6) Altri uscite	3		3
Totale	636	551	85

D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	31/12/2025	31/12/2024	Variazione
1) Da rapporti bancari			
Interessi su Conti Correnti	4		4
5) Altre entrate	3		3
Totale	7		7
Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	(629)	(551)	(78)

ATTIVITÀ DI SUPPORTO GENERALE

Gli oneri di supporto generale ammontano complessivamente ad euro 17.485. Rappresentano i costi non imputabili direttamente alle altre gestioni analizzate.

E) Costi e oneri di supporto generale	31/12/2025	31/12/2024	Variazione
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			
Cancelleria Stampati e Varie	489	332	157
Acquisto nell'anno di beni inferiore 516 euro	30	104	(74)
Totale	519	436	83
2) Servizi			
Assicurazione	2.889	2.751	138
Consulenze	4.537	4.411	126
Incontri Consiglio di Amministrazione	837	938	(101)
Gestione Sede e spese di consumo	210		210
Canoni di aggiornamento hardware e software	844		844
Utenze (Telefoniche)	420		420
Spese Postali	649	186	463
Totale	10.386	8.286	2.100
3) Godimento beni di terzi			
Gestione Sede e Utenze		1.423	(1.423)
4) Personale			
Costo del Lavoro - Segreteria	5.880	3.456	2.424
5) Altre uscite			
Imposte e tasse		10.176	(10.176)
Omaggi e Spese di rappresentanza	-	152	(152)
Liberalità e donazioni	700		700
Totale	700	10.328	(9.628)
Totale	17.485	23.929	(6.444)
Totale oneri e costi	357.359	183.644	173.715
E) Proventi di supporto generale	31/12/2025	31/12/2024	Variazione
1) Proventi da distacco del personale			
2) Altre entrate di supporto generale			
Totale	0	0	0
Totale proventi e ricavi	310.198	215.795	94.403
Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	(47.161)	32.151	(79.312)
Imposte	565		565
Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)	(47.726)	32.151	(79.877)

RISULTATO DI ESERCIZIO

L'esercizio 2025 chiude con un disavanzo pari ad euro 47.726. Tale risultato è riconducibile principalmente alla competenza temporale dei flussi finanziari del pellegrinaggio a Pompei, svoltosi nel mese di settembre 2025. Nell'esercizio 2024, infatti, sono stati incassati acconti dai partecipanti per euro 72.136, a fronte di acconti versati a fornitori per euro 20.000; queste operazioni avevano generato un avanzo d'esercizio nel 2024. Di contro, il

completamento dei servizi e la chiusura delle partite di costo nel 2025 hanno determinato il disavanzo dell'esercizio corrente.

DIPENDENTI E COLLABORATORI

Nel corso dell'esercizio l'Ente si è avvalso di personale dipendente e collaboratori per lo svolgimento delle attività istituzionali, regolati secondo i contratti vigenti.

ASSENZA COMPENSI ORGANI SOCIALI

I componenti degli organi sociali hanno svolto il proprio incarico a titolo gratuito e non hanno percepito compensi nel corso dell'esercizio.

INFORMAZIONI ULTERIORI

L'Ente non possiede partecipazioni in imprese controllate o collegate.

Non risultano impegni, garanzie o passività potenziali non evidenziati nello Stato Patrimoniale.

DESTINAZIONE DEL RISULTATO D'ESERCIZIO

Si propone di coprire il disavanzo di esercizio, pari a euro 47.726, mediante l'utilizzo delle riserve disponibili.

CONCLUSIONE

Signori Associati, Vi confermiamo che il presente bilancio, composto da stato patrimoniale, Rendiconto Gestionale e Relazione di Missione, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale, economica e finanziaria dell'Ente, nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle scritture contabili. Vi invitiamo pertanto ad approvare il progetto di bilancio al 31 dicembre 2025 unitamente con la proposta di destinazione del risultato d'esercizio, così come predisposto dall'Organo Amministrativo.

Il presente bilancio corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è stato redatto nel rispetto delle disposizioni previste dal Codice del Terzo Settore e dai principi contabili applicabili agli Enti del Terzo Settore.

Il Presidente e La Tesoriera

A) Quote associative o apporti ancora dovuti

--

--

B) Immobilizzazioni

I. Immobilizzazioni Immateriali

1) Costi di impianto e di ampliamento

--

--

2) Costi di sviluppo

--

--

3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno

--

--

4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili

--

--

5) Avviamento

--

--

6) Immobilizzazioni in corso e acconti

--

--

7) Altre

--

--

II. Immobilizzazioni Materiali

1) Terreni e fabbricati

--

--

2) Impianti e macchinari

--

--

3) Attrezzature

--

--

4) Altri beni

--

--

5) Immobilizzazioni in corso e acconti

--

--

III. immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo

1) Partecipazioni in:

2) Crediti

3) Altri titoli

--

--

Totale immobilizzazioni

--

--

C) Attivo circolante

I. Rimanenze

1) Materie prime, sussidiarie e di consumo

--

--

2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati

--

--

3) Lavori in corso su ordinazione

--

--

4) Prodotti finiti e merci

--

--

5) Acconti

--

--

II. Crediti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo

1) Verso Utenti e Clienti

2) Verso Associati e Fondatori

- entro 12 mesi

3.030

3.030

--

--

3) Verso Enti Pubblici

4) Verso Soggetti Privati per contributi

5) Verso Enti della stessa rete associativa

6) Verso altri Enti del Terzo Settore			
7) Verso Imprese controllate			
8) Verso Imprese collegate			
9) Crediti tributari			
- entro 12 mesi	167	--	--
		167	--
10) Da 5 per mille			
11) Imposte anticipate			
12) Verso Altri			
- entro 12 mesi	11.158	--	--
		11.158	--
		14.355	--
III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni			
1) Partecipazioni in imprese controllate		--	--
2) Partecipazioni in imprese collegate		--	--
3) Altri titoli		--	--
		--	--
IV. Disponibilità liquide			
1) Depositi bancari e postali		59.806	112.386
2) Assegni		--	--
3) Denaro e valori in cassa		12	10
		59.818	112.396
Totale attivo circolante		74.173	112.396
D) Ratei e risconti			
- Ratei attivi	--	--	--
- Risconti attivi	--	--	--
		--	--
Totale attivo		74.173	112.396

Stato patrimoniale passivo
31-12-2025
31-12-2024
A) Patrimonio netto

I. Fondo dotazione dell'Ente	--	--
II. Patrimonio vincolato		
1) Riserve statutarie	--	--
2) Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	--	--
3) Riserve vincolate destinate da terzi	--	--
	--	--
III. Patrimonio libero		
1) Riserve di utili o avanzi di gestione	112.396	80.245
2) Altre riserve	(11.879)	--
	100.517	80.245
IV. Avanzo / Disavanzo d'esercizio	(47.726)	32.151

Totale patrimonio netto
52.790
112.396
B) Fondi per rischi e oneri

1) Per trattamento di quiescenza e obblighi simili	--	--
2) Per imposte, anche differite	--	--
3) Altri	--	--

Totale
--
--
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato
10.298
--
D) Debiti

1) Debiti verso banche		
2) Debiti verso altri finanziatori		
3) Debiti verso associati e fondatori per finanziamenti		
4) Debiti verso enti della stessa rete associativa		
5) Debiti per erogazioni liberali condizionate		
6) Acconti		
7) Debiti verso fornitori		
- entro 12 mesi	8.640	--
		8.640
8) Debiti verso imprese controllate e collegate		
9) Debiti tributari		
- entro 12 mesi	1.147	--
		1.147
10) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
- entro 12 mesi	1.298	--
		1.298
11) Debiti verso dipendenti e collaboratori		

Totale debiti	11.085	--
E) Ratei e risconti		
- Ratei passivi	--	--
- Risconti passivi	--	--
	--	--
Totale passivo	74.173	112.396

RENDICONTO CONSUNTIVO 2025 E PREVENTIVO ANNO 2026 GENERALE

Incassi della Gestione	CONSUNTIVO 2025	PROVINCIE E NAZIONALE A CONSUNTIVO				PREVENTIVO 2026	PROVINCIE E NAZIONALE A PREVENTIVO			
		NAZIONALE	MARI E VULCANI	KIMATA	FIUME DI PACE		NAZIONALE	MARI E VULCANI	KIMATA	FIUME DI PACE
A) Entrate da attività di interesse generale										
1) Entrate da quote associative e apporti dei fondatori										
Quote Associe	12.230,00	1.560,00	4.220,00	2.790,00	3.660,00	17.435,00		7.500,00	4.200,00	5.735,00
Partecipazione formazione Giovani 2024	-									
Partecipazione Incontri Internazionali	3.280,00	3.280,00				1.000,00	1.000,00			
Partecipazione Incontri Nazionali	2.111,62			1.311,62	800,00	20.985,00				
Partecipazione Incontri Provinciali	162.787,00	159.884,00	1.499,00	900,00	504,00	-		11.100,00	4.500,00	5.385,00
Partecipazione Pellegrinaggi										
Totale	180.408,62	164.724,00	5.719,00	5.001,62	4.964,00	39.420,00	1.000,00	18.600,00	8.700,00	11.120,00
2) Entrate dagli associati per attività mutuali										
3) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori										
4) Erogazioni liberali										
Donazioni	15.649,60	3.099,60	650,00	500,00	11.400,00	14.350,00	3.750,00	1.500,00	2.000,00	7.100,00
Contributi CEI	10.000,00	10.000,00				5.000,00	5.000,00			
Totale	25.649,60	13.099,60	650,00	500,00	11.400,00	19.350,00	8.750,00	1.500,00	2.000,00	7.100,00
5) Entrate del 5 per mille	17.069,99	6.827,99	3.414,00	3.414,00	3.414,00	17.500,00	7.000,00	3.500,00	3.500,00	3.500,00
6) Contributi da soggetti privati										
Altri contributi da Enti privati	-					5.000,00				
Contributi campi estivi e iniziative di formazione	62.320,00			8.510,00	53.810,00	62.000,00	5.000,00	2.000,00	8.000,00	52.000,00
Contributi Rivista "Ombre e Luci"	14.757,86	14.757,86				15.000,00	15.000,00			
Totale	77.077,86	14.757,86	-	8.510,00	53.810,00	82.000,00	20.000,00	2.000,00	8.000,00	52.000,00
7) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi										
8) Contributi da enti pubblici										
Entrate fondo straordinario ETS anno 2021	-					-				
9) Entrate da contratti con enti pubblici										
10) Altre entrate										
Totale	300.206,07	199.409,45	9.783,00	17.425,62	73.588,00	158.270,00	36.750,00	25.600,00	22.200,00	73.720,00
C) Entrate da attività di raccolta fondi										
1) Entrate da raccolte fondi abituali	9.985,00		2.095,00	3.955,00	3.935,00	14.700,00		6.800,00	4.000,00	3.900,00
Giornata Annuncio e Condivisione										
2) Entrate da raccolte fondi occasionali										
3) Altre entrate										
Incassi da Attività Promozionali						-				
Totale	9.985,00	-	2.095,00	3.955,00	3.935,00	14.700,00	-	6.800,00	4.000,00	3.900,00
D) Entrate da attività finanziarie e patrimoniali										
1) Da rapporti bancari										
Interessi attivi su conti correnti	0,80	0,66	0,03	0,03	0,08	0,90	0,70	0,05	0,05	0,10
Accredito postepay cashback	2,70	2,70				3,00	3,00			
2) Da altri investimenti finanziari										
3) Da patrimonio edilizio										
4) Da altri beni patrimoniali										
5) Altre entrate	2,81	2,81				3,00	3,00			
Totale	6,31	6,17	0,03	0,03	0,08	6,90	6,70	0,05	0,05	0,10
E) Entrate di supporto generale										
1) Entrate da distacco del personale										
2) Altre entrate di supporto generale										
Contributi Ristrutturazione Sede	-					-				
Totale	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Giroconto entrate	-	10.800,00	3.600,00	3.600,00	3.600,00					
Totale Incassi	310.197,38	188.615,62	15.478,03	24.980,65	81.123,08	172.976,90	36.756,70	32.400,05	26.200,05	77.620,10

Pagamenti della Gestione	CONSUNTIVO 2025	PROVINCIE A CONSUNTIVO				PREVENTIVO 2026	PROVINCIE A PREVENTIVO			
		NAZIONALE	MARI E VULCANI	KIMATA	FIUME DI PACE		NAZIONALE	MARI E VULCANI	KIMATA	FIUME DI PACE
A) Uscite da attività di interesse generale										
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2) Servizi	7.420,34	5.944,89	214,77	84,61	1.176,07	8.500,00	6.500,00	600,00	500,00	800,00
Assemblea Nazionale						5.400,00				
Incontri Internazionali						500,00	500,00			
Incontri Nazionali	104,80		104,80							
Incontri Provinciali	1.774,58		225,26	1.311,62	237,70	26.400,00	-	14.500,00	4.500,00	7.400,00
Pellegrinaggi	205.017,85	204.463,60	-	554,25			-	-	-	-
Giubileo Roma 2025	3.824,47	3.824,47								
Spedizione Riviste Ombre e Luci	1.153,90	1.153,90				1.400,00				
Supporto Attività Internazionali	11.700,00		3.400,00	5.200,00	3.100,00	12.300,00		3.600,00	5.200,00	3.500,00
Tipografia Ombre e Luci	3.213,60	3.213,60				4.000,00				
Totale	234.209,54	218.600,46	3.944,83	7.150,48	4.513,77	58.500,00	12.400,00	20.500,00	12.000,00	13.600,00
3) Godimento beni di terzi										
Affitto Sede e Spese Condominiali	2.814,84	2.814,84				2.600,00	2.600,00			
4) Personale										
Collaborazioni	5.305,76	5.305,76				6.150,00	6.150,00			
Costo del Lavoro - Ombre e Luci	25.012,21	25.012,21				25.000,00				
Totale	30.317,97	30.317,97	-	-	-	31.150,00	31.150,00	-	-	-
5) Uscite diverse di gestione										
Formazione Giovani 2024										
Campi estivi e iniziative di formazione	71.895,84	-	-	8.400,00	63.495,84	72.000,00	-	2.000,00	8.000,00	62.000,00
Totale	71.895,84	-	-	8.400,00	63.495,84	72.000,00	-	2.000,00	8.000,00	62.000,00
Totale	339.238,19	251.733,27	3.944,83	15.550,48	68.009,61	164.250,00	46.150,00	22.500,00	20.000,00	75.600,00
C) Uscite da attività di raccolta fondi										
Oneri Promozionali e di Raccolta Fondi										
Attività Promozionali	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Totale	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
D) Uscite da attività finanziarie e patrimoniali										
Oneri Finanziari e Patrimoniali										
Interessi Passivi su Conti Correnti	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Spese Gestione Depositi	632,75	327,62	105,26	100,01	99,86	650,00	300,00	150,00	100,00	100,00
Abbuoni ed arrotondamenti passivi	2,52	2,52								
Totale	635,27	330,14	105,26	100,01	99,86	650,00	300,00	150,00	100,00	100,00
E) Uscite di supporto generale										
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci										
Cancelleria Stampati e Varie	489,30	489,30				500,00	500,00			
Acquisto nell'anno di beni inferiore 516,46 euro	29,99	29,99				50,00				
Totale	519,29	519,29	-	-	-	550,00	550,00	-	-	-
2) Servizi										
Assicurazione	2.889,00	2.889,00				2.900,00	2.900,00			
Consulenze	4.537,00	4.537,00				4.500,00	4.500,00			
Incontri Consiglio di Amministrazione	837,40	837,40				800,00				
Gestione Sede e spese di consumo	209,97	209,97				250,00	250,00			
Canoni di aggiornamento hardware e software	844,03	844,03				850,00	850,00			
Utenze (Telefoniche/luce e F.M.)	419,94	419,94				1.500,00	1.500,00			
Spese Postali	648,98	648,98				650,00	650,00			
Totale	10.386,32	10.386,32	-	-	-	11.450,00	11.450,00	-	-	-
3) Godimento beni di terzi										
Gestione Sede e Utenze	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4) Personale										
Costo del Lavoro - Segreteria	5.879,55	5.879,55				-	-			
5) Altre uscite										
IRAP - Imposte correnti	565,00	565,00				380,00	380,00			
Omaggi e Spese di rappresentanza	700,00	400,00				300,00	300,00			
Liberalità e donazioni	1.265,00	965,00	-	-		300,00	680,00	-	-	-
Totale	18.050,16	17.750,16	-	-	300,00	12.680,00	12.680,00	-	-	-
Giroconto uscite	-	20.874,00	10.984,00	5.735,00	4.155,00					
Totale Pagamenti "B"	357.923,62	248.939,57	15.034,09	21.385,49	72.564,47	177.580,00	59.130,00	22.650,00	20.100,00	75.700,00
Differenza tra Incassi e Pagamenti ("A" - "B")	- 47.726,24	60.323,95	443,94	3.595,16	8.558,61	- 4.603,10	- 22.373,30	9.750,05	6.100,05	1.920,10
Fondi Liquidi Iniziali	112.395,92	86.220,56	6.428,30	6.469,08	13.277,98	64.669,68	25.896,61	6.872,24	10.064,24	21.836,59
Fondi Liquidi a Fine Anno	64.669,68	25.896,61	6.872,24	10.064,24	21.836,59	60.066,58	3.523,31	16.622,29	16.164,29	23.756,69

RENDICONTO CONSUNTIVO 2025 E PREVENTIVO ANNO 2026 NAZIONALE

USCITE	CONSUNTIVO 31/12/2025	PREVENTIVO 31/12/2026	ENTRATE	CONSUNTIVO 31/12/2025	PREVENTIVO 31/12/2026
A) USCITE DA ATTIVITÀ DI INTERESSE GENERALE			A) Entrate da attività di interesse generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			1) Entrate da quote associative e apporti dei fondatori		
2) Servizi			Quote associative	12.230,00	17.435,00
Assemblea Nazionale	7.420,34	8.500,00	Partecipazione Incontri Internazionali	0,00	0,00
Incontri Internazionali	-	5.400,00	Partecipazione Incontri Nazionali	3.280,00	1.000,00
Incontri Nazionali	104,80	500,00	Partecipazione Incontri Provinciali	2.111,62	20.985,00
Incontri Provinciali	1.774,58	26.400,00	Partecipazione Pellegrinaggi	162.787,00	0,00
Pellegrinaggi	205.017,85	-	2) Entrate dagli associati per attività mutuali	0,00	0,00
Giubileo Roma 2025	3.824,47	-	3) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
Spedizione Riviste Ombre e Luci	1.153,90	1.400,00	4) Erogazioni liberali	0,00	0,00
Supporto Attività Internazionali	11.700,00	12.300,00	Donazioni	15.649,60	14.350,00
Tipografia Ombre e Luci	3.213,60	4.000,00	Contributi CEI	10.000,00	5.000,00
3) Godimento beni di terzi	-	-	5) Entrate del 5 per mille	17.069,99	17.500,00
Affitto Sede e Spese Condominiali	2.814,84	2.600,00	6) Contributi da soggetti privati	-	0,00
4) Personale			Altri contributi da Enti privati	0,00	67.000,00
Collaborazioni	5.305,76	6.150,00	Contributi campi estivi e iniziative di formazione	62.320,00	0,00
Costo del Lavoro - Ombre e Luci	25.012,21	25.000,00	Contributi Rivista "Ombre e Luci"	14.757,86	15.000,00
5) USCITE DIVERSE DI GESTIONE			7) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi	0,00	0,00
Campi estivi e iniziative di formazione	71.895,84	72.000,00	8) Contributi da enti pubblici	-	-
	-	-	9) Entrate da contratti con enti pubblici	-	-
	-	-	10) Altre entrate	-	-
Totale	339.238,19	164.250,00	Totale	300.206,07	158.270,00
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	-39.032,12	-5.980,00
B) USCITE DA ATTIVITÀ DIVERSE			B) Entrate da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00	1) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
2) Servizi	0,00	0,00	2) Contributi da soggetti privati	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00	3) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi	0,00	0,00
4) Personale	0,00	0,00	4) Contributi da enti pubblici	0,00	0,00
5) USCITE DIVERSE DI GESTIONE	0,00	0,00	5) Entrate da contratti con enti pubblici	0,00	0,00
	-	-	6) Altre entrate	0,00	0,00
Totale	0,00	0,00	Totale	0,00	0,00
			Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)	0,00	0,00
C) USCITE DA ATTIVITÀ DI RACCOLTA FONDI			C) Entrate da attività di raccolta fondi		
1) USCITE PER RACCOLTE FONDI ABITUALI	0,00	0,00	1) Entrate da raccolte fondi abituali	0,00	0,00
	-	-	Giornata Annuncio e Condivisione	9.985,00	14.700,00
2) USCITE PER RACCOLTE FONDI OCCASIONALI	0,00	0,00	2) Entrate da raccolte fondi occasionali	0,00	0,00
3) Altre uscite	0,00	0,00	3) Altre entrate	-	-
Totale	0,00	0,00	Totale	9.985,00	14.700,00
			Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	9.985,00	14.700,00
D) USCITE DA ATTIVITÀ FINANZIARIE E PATRIMONIALI			D) Entrate da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari			1) Da rapporti bancari		
Spese Gestione Depositi	632,75	650,00	Interessi attivi su conti correnti	0,80	0,90
Abbuoni ed arrotondamenti passivi	2,52	0,00	Accredito postepay cashback	2,70	3,00
2) Su investimenti finanziari	0,00	0,00	2) Da altri investimenti finanziari	0,00	0,00
3) Su patrimonio edilizio	0,00	0,00	3) Da patrimonio edilizio	0,00	0,00
4) Su altri beni patrimoniali	0,00	0,00	4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00
5) Altre uscite	0,00	0,00	5) Altre entrate	2,81	3,00
Totale	635,27	650,00	Totale	6,31	6,90
			Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	-628,96	-643,10
E) USCITE DI SUPPORTO GENERALE			E) Entrate di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			1) Entrate da distacco del personale	0,00	0,00
Cancelleria Stampati e Varie	489,30	500,00	2) Altre entrate di supporto generale	-	-
Acquisto nell'anno di beni inferiore 516,46 euro	29,99	50,00		-	-
2) Servizi	0,00	0,00		-	-
Assicurazione	2.889,00	2.900,00		-	-
Consulenze	4.537,00	4.500,00		-	-
Incontri Consiglio di Amministrazione	837,40	800,00		-	-
Gestione Sede e spese di consumo	209,97	250,00		-	-
Canoni di aggiornamento hardware e software	844,03	850,00		-	-
Utenze (Telefoniche/luce e F.M.)	419,94	1.500,00		-	-
Spese Postali	648,98	650,00		-	-
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00		-	-
Gestione Sede e Utenze	0,00	0,00		-	-
4) Personale	0,00	0,00		-	-

Costo del Lavoro - Segreteria	5.879,55	0,00			
5) Altre uscite	0,00	0,00			
Liberalità e donazioni	700,00	300,00			
Totale	17.485,16	12.300,00	Totale	0,00	0,00
Giroconto uscite su c/c	0,00	0,00	Giroconto entrate su c/c	0,00	
Totale oneri e costi	357.358,82	177.200,00	Totale proventi e ricavi	310.197,38	172.976,90
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	-47.161,24	-4.223,10
			IRAP - Imposte correnti -	565,00	380,00
			Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)	-47.726,24	-4.603,10

STATO PATRIMONIALE ESERCIZIO 2025 E PREVENTIVO ESERCIZIO 2026

ATTIVO	Periodo		PASSIVO	Periodo	
	31/12/2025	31/12/2026		31/12/2025	31/12/2026
II. Crediti			III. Patrimonio libero		
2) Verso Associati e Fondatori			1) Riserve di utili o avanzi di gestione		
Quote associative	1.650,00	0,00	Avanzo economico portato a nuovo	112.395,92	64.669,68
Quote GAC	1.380,00	0,00	2) Altre riserve	-11.878,64	-11.878,64
9) Crediti tributari	167,11	0,00	IV. Avanzo / Disavanzo d'esercizio	-47.726,24	-4.603,10
12) Verso Altri			Totale patrimonio netto	52.791,04	48.187,94
- Depositi cauzionali	7.958,75	0,00	C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato	10.297,58	11.878,64
- Crediti verso altri	3.199,30	0,00	D) Debiti		
IV. Disponibilità liquide			7) Debiti verso fornitori	8.639,58	0,00
1) Depositi bancari e postali	59.805,97	60.066,58	9) Debiti tributari	1.146,96	0,00
3) Denaro e valori in cassa	12,14	0,00	10) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	1.298,11	0,00
			Totale passivo	74.173,27	60.066,58
Totale attivo	74.173,27	60.066,58			

RENDICONTO CONSUNTIVO 2025 E PREVENTIVO ANNO 2026

UN FIUME DI PACE

USCITE	CONSUNTIVO	PREVENTIVO	ENTRATE	CONSUNTIVO	PREVENTIVO
	31/12/2025	31/12/2026		31/12/2025	31/12/2026
A) USCITE da attività di interesse generale			A) Entrate da attività di interesse generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			1) Entrate da quote associative e apporti dei fondatori		
2) Servizi			Quote associative	3.660,00	5.735,00
Assemblea Nazionale	1.176,07	900,00	Partecipazione Incontri internazionali		
Incontri Internazionali		1.800,00	Partecipazione Incontri Nazionali		
Incontri Nazionali	-		Partecipazione Incontri Provinciali	800,00	5.385,00
Incontri Provinciali	237,70	7.400,00	Partecipazione Pellegrinaggi	504,00	
Pellegrinaggi	-		2) Entrate dagli associati per attività mutuali		
Giubileo Roma 2025			3) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
Spedizione Riviste Ombre e Luci			4) Erogazioni liberali		
Supporto Attività Internazionali	3.100,00	3.500,00	Donazioni	11.400,00	7.100,00
3) Godimento beni di terzi			5) Entrate del 5 per mille	3.414,00	3.500,00
4) Personale			6) Contributi da soggetti privati		
5) USCITE diverse di gestione			Altri contributi da Enti privati		
Campi estivi e iniziative di formazione	63.495,84	62.000,00	Contributi campi estivi e iniziative di formazione	53.810,00	52.000,00
			7) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi		
			8) Contributi da enti pubblici		
			9) Entrate da contratti con enti pubblici		
			10) Altre entrate		
Totale	68.009,61	75.600,00	Totale	73.588,00	73.720,00
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	5.578,39	-1.880,00
B) USCITE da attività diverse			B) Entrate da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00	1) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
2) Servizi	0,00	0,00	2) Contributi da soggetti privati	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00	3) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi	0,00	0,00
4) Personale	0,00	0,00	4) Contributi da enti pubblici	0,00	0,00
5) USCITE diverse di gestione	0,00	0,00	5) Entrate da contratti con enti pubblici	0,00	0,00
			6) Altre entrate	0,00	0,00
Totale	0,00	0,00	Totale	0,00	0,00
			Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)	0,00	0,00
C) USCITE da attività di raccolta fondi			C) Entrate da attività di raccolta fondi		
1) USCITE per raccolte fondi abituali	0,00	0,00	1) Entrate da raccolte fondi abituali	0,00	0,00
2) USCITE per raccolte fondi occasionali	0,00	0,00	Giornata Annuncio e Condivisione	3.935,00	3.900,00
3) Altre uscite	0,00	0,00	2) Entrate da raccolte fondi occasionali	0,00	0,00
Totale	0,00	0,00	3) Altre entrate	0,00	0,00
			Totale	3.935,00	3.900,00
			Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	3.935,00	3.900,00
D) USCITE da attività finanziarie e patrimoniali			D) Entrate da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari			1) Da rapporti bancari		
Spese Gestione Depositi	99,86	100,00	Interessi attivi su conti correnti	0,08	0,10
Abbuoni ed arrotondamenti passivi			Accredito postepay cashback		
2) Su investimenti finanziari	0,00	0,00	2) Da altri investimenti finanziari	0,00	0,00
3) Su patrimonio edilizio	0,00	0,00	3) Da patrimonio edilizio	0,00	0,00
4) Su altri beni patrimoniali	0,00	0,00	4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00
5) Altre uscite	0,00	0,00	5) Altre entrate	0,00	0,00
Totale	99,86	100,00	Totale	0,08	0,10
			Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	-99,78	-99,90
E) USCITE di supporto generale			E) Entrate di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			1) Entrate da distacco del personale	0,00	0,00
2) Servizi			2) Altre entrate di supporto generale		
3) Godimento beni di terzi					
4) Personale					
5) Altre uscite					
Liberalità e donazioni	300,00				
Totale	300,00	0,00	Totale	0,00	0,00
Giroconto uscite su c/c	4.155,00	0,00	Giroconto entrate su c/c	3.600,00	0,00
Totale oneri e costi	72.564,47	75.700,00	Totale proventi e ricavi	81.123,08	77.620,10
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	8.558,61	1.920,10
			IRAP - Imposte correnti -	0,00	0,00
			Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)	8.558,61	1.920,10

STATO PATRIMONIALE ESERCIZIO 2025 E PREVENTIVO ESERCIZIO 2026

ATTIVO	Periodo		PASSIVO	Periodo	
	31/12/2025	31/12/2026		31/12/2025	31/12/2026
II. Crediti			III. Patrimonio libero		
2) Verso Associati e Fondatori			1) Riserve di utili o avanzi di gestione		
Quote associative	0,00	0,00	Avanzo economico portato a nuovo	13.277,98	21.836,59
Quote GAC	0,00	0,00	2) Altre riserve		
9) Crediti tributari			IV. Avanzo / Disavanzo d'esercizio	8.558,61	1.920,10
12) Verso Altri					
- Depositi cauzionali	0,00				
IV. Disponibilità liquide			Totale patrimonio netto	21.836,59	23.756,69
1) Depositi bancari e postali	21.836,59	23.756,69	C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato	0,00	0,00
3) Denaro e valori in cassa	0,00	0,00	D) Debiti	0,00	0,00
Totale attivo	21.836,59	23.756,69	Totale passivo	21.836,59	23.756,69

RENDICONTO CONSUNTIVO 2025 E PREVENTIVO ANNO 2026

KIMATA

USCITE	CONSUNTIVO	PREVENTIVO	ENTRATE	CONSUNTIVO	PREVENTIVO
	31/12/2025	31/12/2026		31/12/2025	31/12/2026
A) USCITE DA ATTIVITÀ DI INTERESSE GENERALE			A) ENTRATE DA ATTIVITÀ DI INTERESSE GENERALE		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		-	1) Entrate da quote associative e apporti dei fondatori	-	-
2) Servizi			Quote associative	2.790,00	4.200,00
Assemblea Nazionale	84,61	500,00	Partecipazione Incontri Internazionali		
Incontri Internazionali		1.800,00	Partecipazione Incontri Nazionali		
Incontri Nazionali			Partecipazione Incontri Provinciali	1.311,62	4.500,00
Incontri Provinciali	1.311,62	4.500,00	Partecipazione Pellegrinaggi	900,00	
Pellegrinaggi	554,25		2) Entrate dagli associati per attività mutuali	0,00	0,00
Giubileo Roma 2025			3) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
Spedizione Riviste Ombre e Luci			4) Erogazioni liberali		
Supporto Attività Internazionali	5.200,00	5.200,00	Donazioni	500,00	2.000,00
3) Godimento beni di terzi			5) Entrate del 5 per mille	3.414,00	3.500,00
4) Personale			6) Contributi da soggetti privati		
5) USCITE DIVERSE DI GESTIONE			Altri contributi da Enti privati		
Campi estivi e iniziative di formazione	8.400,00	8.000,00	Contributi campi estivi e iniziative di formazione	8.510,00	8.000,00
			7) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi	0,00	0,00
			8) Contributi da enti pubblici	0,00	0,00
			9) Entrate da contratti con enti pubblici	0,00	0,00
			10) Altre entrate	0,00	0,00
Totale	15.550,48	20.000,00	Totale	17.425,62	22.200,00
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	1.875,14	2.200,00
B) USCITE DA ATTIVITÀ DIVERSE			B) ENTRATE DA ATTIVITÀ DIVERSE		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00	1) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
2) Servizi	0,00	0,00	2) Contributi da soggetti privati	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00	3) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi	0,00	0,00
4) Personale	0,00	0,00	4) Contributi da enti pubblici	0,00	0,00
5) USCITE DIVERSE DI GESTIONE	0,00	0,00	5) Entrate da contratti con enti pubblici	0,00	0,00
			6) Altre entrate	0,00	0,00
Totale	0,00	0,00	Totale	0,00	0,00
			Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)	0,00	0,00
C) USCITE DA ATTIVITÀ DI RACCOLTA FONDI			C) ENTRATE DA ATTIVITÀ DI RACCOLTA FONDI		
1) USCITE PER RACCOLTE FONDI ABITUALI	0,00	0,00	1) Entrate da raccolte fondi abituali	0,00	0,00
			Giornata Annuncio e Condivisione	3.955,00	4.000,00
2) USCITE PER RACCOLTE FONDI OCCASIONALI	0,00	0,00	2) Entrate da raccolte fondi occasionali	0,00	0,00
3) Altre uscite	0,00	0,00	3) Altre entrate		0,00
Totale	0,00	0,00	Totale	3.955,00	4.000,00
			Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	3.955,00	4.000,00
D) USCITE DA ATTIVITÀ FINANZIARIE E PATRIMONIALI			D) ENTRATE DA ATTIVITÀ FINANZIARIE E PATRIMONIALI		
1) Su rapporti bancari			1) Da rapporti bancari		
Spese Gestione Depositi	100,01	100,00	Interessi attivi su conti correnti	0,03	0,05
			Accredito postepay cashback		
2) Su investimenti finanziari	0,00	0,00	2) Da altri investimenti finanziari	0,00	0,00
3) Su patrimonio edilizio	0,00	0,00	3) Da patrimonio edilizio	0,00	0,00
4) Su altri beni patrimoniali	0,00	0,00	4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00
5) Altre uscite	0,00	0,00	5) Altre entrate	0,00	0,00
Totale	100,01	100,00	Totale	0,03	0,05
			Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	-99,98	-99,95
E) USCITE DI SUPPORTO GENERALE			E) ENTRATE DI SUPPORTO GENERALE		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			1) Entrate da distacco del personale	0,00	0,00
2) Servizi			2) Altre entrate di supporto generale		0,00
3) Godimento beni di terzi					
4) Personale					
5) Altre uscite					
Liberalità e donazioni	0,00				
Totale	0,00	0,00	Totale	0,00	0,00
Giroconto uscite su c/c	5.735,00	0,00	Giroconto entrate su c/c	3.600,00	
Totale oneri e costi	21.385,49	20.100,00	Totale proventi e ricavi	24.980,65	26.200,05
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	3.595,16	6.100,05
			Imposte	0,00	0,00
			Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)	3.595,16	6.100,05

STATO PATRIMONIALE ESERCIZIO 2025 E PREVENTIVO ESERCIZIO 2026

ATTIVO	Periodo		PASSIVO	Periodo	
	31/12/2025	31/12/2026		31/12/2025	31/12/2026
II. Crediti			III. Patrimonio libero		
2) Verso Associati e Fondatori			1) Riserve di utili o avanzzi di gestione		
Quote associative	800,00	0,00	Avanzo economico portato a nuovo	6.469,08	10.064,24
Quote GAC	1.150,00	0,00	2) Altre riserve		
9) Crediti tributari			IV. Avanzo / Disavanzo d'esercizio	3.595,16	6.100,05
12) Verso Altri					
IV. Disponibilità liquide			Totale patrimonio netto	10.064,24	16.164,29
1) Depositi bancari e postali	8.114,24	16.164,29	C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato	0,00	0,00
3) Denaro e valori in cassa	0,00	0,00	D) Debiti	0,00	0,00
Totale attivo	10.064,24	16.164,29	Totale passivo	10.064,24	16.164,29

RENDICONTO CONSUNTIVO 2025 E PREVENTIVO ANNO 2026

MARI E VULCANI

USCITE	CONSUNTIVO	PREVENTIVO	ENTRATE	CONSUNTIVO	PREVENTIVO
	31/12/2025	31/12/2026		31/12/2025	31/12/2026
A) USCITE DA ATTIVITÀ DI INTERESSE GENERALE			A) ENTRATE DA ATTIVITÀ DI INTERESSE GENERALE		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		-	1) Entrate da quote associative e apporti dei fondatori	-	-
2) Servizi			Quote associative	4.220,00	7.500,00
Assemblea Nazionale	214,77	600,00	Partecipazione Incontri Internazionali		
Incontri Internazionali		1.800,00	Partecipazione Incontri Nazionali		
Incontri Nazionali	104,80		Partecipazione Incontri Provinciali	0,00	11.100,00
Incontri Provinciali	225,26	14.500,00	Partecipazione Pellegrinaggi	1.499,00	
Pellegrinaggi			2) Entrate dagli associati per attività mutuali	0,00	0,00
Giubileo Roma 2025			3) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
Spedizione Riviste Ombre e Luci			4) Erogazioni liberali		
Supporto Attività Internazionali	3.400,00	3.600,00	Donazioni	650,00	1.500,00
3) Godimento beni di terzi			5) Entrate del 5 per mille	3.414,00	3.500,00
4) Personale			6) Contributi da soggetti privati		
5) USCITE DIVERSE DI GESTIONE			Altri contributi da Enti privati		
Campi estivi e iniziative di formazione		2.000,00	Contributi campi estivi e iniziative di formazione	0,00	2.000,00
			7) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi	0,00	0,00
			8) Contributi da enti pubblici	0,00	0,00
			9) Entrate da contratti con enti pubblici	0,00	0,00
			10) Altre entrate	0,00	0,00
			Totale	9.783,00	25.600,00
Totale	3.944,83	22.500,00	Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	5.838,17	3.100,00
B) USCITE DA ATTIVITÀ DIVERSE			B) ENTRATE DA ATTIVITÀ DIVERSE		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00	1) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
2) Servizi	0,00	0,00	2) Contributi da soggetti privati	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00	3) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi	0,00	0,00
4) Personale	0,00	0,00	4) Contributi da enti pubblici	0,00	0,00
5) USCITE DIVERSE DI GESTIONE	0,00	0,00	5) Entrate da contratti con enti pubblici	0,00	0,00
			6) Altre entrate	0,00	0,00
Totale	0,00	0,00	Totale	0,00	0,00
			Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)	0,00	0,00
C) USCITE DA ATTIVITÀ DI RACCOLTA FONDI			C) ENTRATE DA ATTIVITÀ DI RACCOLTA FONDI		
1) USCITE PER RACCOLTE FONDI ABITUALI	0,00	0,00	1) Entrate da raccolte fondi abituali	0,00	0,00
			Giornata Annuncio e Condivisione	2.095,00	6.800,00
2) USCITE PER RACCOLTE FONDI OCCASIONALI	0,00	0,00	2) Entrate da raccolte fondi occasionali	0,00	0,00
3) Altre uscite	0,00	0,00	3) Altre entrate		
Totale	0,00	0,00	Totale	2.095,00	6.800,00
			Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	2.095,00	6.800,00
D) USCITE DA ATTIVITÀ FINANZIARIE E PATRIMONIALI			D) ENTRATE DA ATTIVITÀ FINANZIARIE E PATRIMONIALI		
1) Su rapporti bancari			1) Da rapporti bancari		
Spese Gestione Depositi	105,26	150,00	Interessi attivi su conti correnti	0,03	0,05
Abbuoni ed arrotondamenti passivi			Accredito postepay cashback		
2) Su investimenti finanziari	0,00	0,00	2) Da altri investimenti finanziari	0,00	0,00
3) Su patrimonio edilizio	0,00	0,00	3) Da patrimonio edilizio	0,00	0,00
4) Su altri beni patrimoniali	0,00	0,00	4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00
5) Altre uscite	0,00	0,00	5) Altre entrate	0,00	0,00
Totale	105,26	150,00	Totale	0,03	0,05
			Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	-105,23	-149,95
E) USCITE DI SUPPORTO GENERALE			E) ENTRATE DI SUPPORTO GENERALE		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			1) Entrate da distacco del personale	0,00	0,00
2) Servizi			2) Altre entrate di supporto generale		
3) Godimento beni di terzi					
4) Personale					
5) Altre uscite					
Liberalità e donazioni					
Totale	0,00	0,00	Totale	0,00	0,00
Giroconto uscite su c/c	10.984,00	0,00	Giroconto entrate su c/c	3.600,00	
Totale oneri e costi	15.034,09	22.650,00	Totale proventi e ricavi	15.478,03	32.400,05
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	443,94	9.750,05
			IRAP - Imposte correnti -	0,00	0,00
			Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)	443,94	9.750,05

STATO PATRIMONIALE ESERCIZIO 2025 E PREVENTIVO ESERCIZIO 2026

ATTIVO	Periodo		PASSIVO	Periodo	
	31/12/2025	31/12/2026		31/12/2025	31/12/2026
II. Crediti			III. Patrimonio libero		
2) Verso Associati e Fondatori			1) Riserve di utili o avanzi di gestione		
Quote associative	850,00	0,00	Avanzo economico portato a nuovo	6.428,30	6.872,24
Quote GAC	230,00	0,00	2) Altre riserve		
9) Crediti tributari			IV. Avanzo / Disavanzo d'esercizio	443,94	9.750,05
12) Verso Altri					
- Depositi cauzionali	500,00				
IV. Disponibilità liquide			Totale patrimonio netto	6.872,24	16.622,29
1) Depositi bancari e postali	5.292,24	16.622,29	C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato	0,00	0,00
3) Denaro e valori in cassa	0,00	0,00	D) Debiti	0,00	0,00
Totale attivo	6.872,24	16.622,29	Totale passivo	6.872,24	16.622,29

RENDICONTO GESTIONALE PELEGRINAGGIO POMPEI 2024/2025

CONTO	COSTI E ONERI		
650801	PELEGRINAGGIO POMPEI 2025	importo	importo
6508010001	Servizio e noleggio pullman Pompei		27.473,08
6508010002	Servizio catering Pompei		55.152,95
6508010004	Servizio tipografia Pompei		2.841,98
6508010005	Spese viaggio aerei e treno Pompei	41.186,90	
6508010005	Rimborso spese viaggio treno Pompei	-3.199,30	37.987,60
6508010006	Abbigliamento pellegrinaggio Pompei		3.909,96
6508010007	Attrezzature per Pompei		942,33
6508010008	Spese di soggiorno Pompei 2025	60.571,10	
6508010008	Spese di soggiorno Pompei 2024	20.000,00	80.571,10
6508010009	Noleggio sala, attrezzature e mobili per evento Pompei		12.139,00
6508010010	Gadget per evento Pompei		550,00
6508010011	Materiale vario di consumo evento Pompei		685,85
6508010012	Spese ticket ingresso scavi Pompei		2.764,00
TOTALE COSTI E ONERI			225.017,85

CONTO	RICAVI E PROVENTI		
500112	PARTECIPAZIONE PELEGRINAGGI	importo	importo
5001120001	Pellegrinaggio Pompei 2024	72.136,00	
5001120001	Pellegrinaggio Pompei 2025	155.283,00	227.419,00
5001120002	Donazioni pellegrinaggio Pompei 2024	1.100,00	
5001120002	Donazioni pellegrinaggio Pompei 2025	7.000,00	8.100,00
5001120005	Quota di partecipazione ingresso scavi Pompei		504,00
TOTALE RICAVI E PROVENTI			236.023,00
Avanzo/disavanzo Pellegrinaggio Pompei (+/-)			11.005,15